Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer:

Bürgermeister- und Presseamt 13/134/2016

Bestellung weiterer Mitglieder für den Stadtteilbeirat Anger / Bruck für die Amtszeit bis 30. April 2020

Beratungsfolge	Termin	Ö/N Vorlagenart	Abstimmung
Stadtrat	29.09.2016	Ö Beschluss	einstimmig angenommen
Beteiligte Dienststellen			

I. Antrag

Entsprechend dem Besetzungsvorschlag der FDP-Stadtratsfraktion wird beschlossen, die unter Ziffer II 2 genannten Personen (Mitglied und Ersatzmitglied / Stellvertreter) in den neu gebildeten Stadtteilbeirat Anger / Bruck zu berufen.

II. Begründung

1. Ergebnis/Wirkungen

(Welche Ergebnisse bzw. Wirkungen sollen erzielt werden?)

Mit Stadtratsbeschluss vom 28. 07. 2016 (Vorlage-Nr. 12/127/2016) wurde die Einführung von Stadtteilbeirat, beginnen mit dem Stadtteilbeirat Anger / Bruck, beschlossen – dieser Stadtteilbeirat besteht aus 9 Mitgliedern sowie einer entsprechenden Zahl von Ersatzmitgliedern / Stellvertretern.

Für den Stadtteilbeirat Anger / Bruck wurden bereits 8 Mitglieder und 8 Ersatzleute / Stellvertreter per Stadtratsbeschluss (Vorlage Nr. 13/130/2016) bestellt – für die noch offene Benennung steht der FDP-Stadtratsfraktion das Vorschlagsrecht zu.

2. Programme / Produkte / Leistungen / Auflagen

(Was soll getan werden, um die Ergebnisse bzw. Wirkungen zu erzielen?)

Nach dem Vorschlag der FDP-Stadtratsfraktion sind folgende Personen zu berufen:

Mitglied: Herr Manfred Hollfelder Ersatzperson/Stellvertreter: Herr Hamed Qurashi

3. Prozesse und Strukturen

(Wie sollen die Programme / Leistungsangebote erbracht werden?)

Bestellung der namentlich genannten Personen für die Amtszeit bis 30. April 2020. Die konstituierende Sitzung des Stadtteilbeirates Anger / Bruck wird für den 14. Oktober 2016, 18:30 Uhr. im Stadtteilzentrum Isar 12 vorbereitet.

4. Ressourcen

(Welche Ressourcen sind zur Realisierung des Leistungsangebotes erforderlich?)

Investitionskosten:€bei IPNr.:Sachkosten:€bei Sachkonto:Personalkosten (brutto):€bei Sachkonto:Folgekosten€bei Sachkonto:Korrespondierende Einnahmen€bei Sachkonto:

Weitere Ressourcen

Haushaltsmittel werden nicht benötigt sind vorhanden auf IvP-Nr. bzw. im Budget auf Kst/KTr/Sk sind nicht vorhanden Anlagen:

III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Stadtrat am 29.09.2016

Protokollvermerk:

Die FDP-Stadtratsfraktion schlägt vor, folgende Personen zu berufen:

Mitglied: Herr Manfred Hollfelder Ersatzperson/Stellvertreter: Herr Hamed Qurashi

Ergebnis/Beschluss:

Entsprechend dem Besetzungsvorschlag der FDP-Stadtratsfraktion wird beschlossen, die unter Ziffer II 2 genannten Personen (Mitglied und Ersatzmitglied / Stellvertreter) in den neu gebildeten Stadtteilbeirat Anger / Bruck zu berufen.

mit 48 gegen 0 Stimmen

gez. Dr. Janik gez. Lerche Vorsitzende/r Berichterstatter/in

- IV.Beschlusskontrolle
- V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift
- VI.Zum Vorgang